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Daten und Fakten zur Rolle der Versicherer in der Immobilienfinanzierung

Unfall- und Sachversicherungen

Wie häufig vermitteln Sie die folgenden Produkte an Ihre Kunden?

Kraftfahrtversicherungen

Rechtsschutzversicherungen

Altersvorsorgeprodukte mit staatlicher Förderung

Lebens- oder Rentenversicherungen ohne staatliche Förderung

Krankenversicherungen (Voll und Zusatz)

Pflegeversicherungsprodukte*)

Bauspar- und Finanzierungsprodukte

Fond- und Investmentprodukte

94

84

68

66

52

45

26

14

7

+ 0,3

+ 1,4

+ 3,7

- 1,6

+ 1,8

+ 0,3

+ 2,1

- 0,4

Anteil „sehr häufig” oder „häufig”
(5-er Antwortskala: sehr häufig, häufig, manchmal, selten, nie)

Veränderung in Prozentpunkten zu 2011
+ = Verbesserung
 -  = Verschlechterung

*) „Pflegeversicherung” wird ab 2012 erhoben

Vermittlungshäufigkeit von Produktgruppen in der Ausschließlichkeit (Angaben in Prozent) 
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Entwicklung der Marktanteile in der Wohnungsbaufinanzierung von 2003 bis 2012 (Angaben in in Prozent)
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170,5 177,2 183,1 190,3 193,2 196,1 202,6 210,0 220,3 229,0
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Entwicklung der Wohnungsbaukredite nach Anbietergruppen von 2003 bis 2012 (Angaben in Milliarden Euro)

Quelle: YouGov n = 1,226

Quellen: Deutsche Bundesbank, BaFin, eigene Berechnungen
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